
PREFEITURA DE GS & 

'\Vk .,., | 361 
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, inscrito no 

CNPJ/MF sob o n. CNPJ nº 30.820.772/0001-30, sede na Travessa Capitão Francisco Furtado, n. 100, Centro, 

CEP: 55.325-000 — Brejão/PE, através da Gestora do FME, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
tendo em vista o resultado do certame, conforme descrito. 

Objeto: 

Constitui objeto do contrato a Contratagdo de pessoa juridica para a prestação de servigos de consultoria em 
gestdo educacional, incluindo a implementagdo de sistemas de informatica destinados ao acompanhamento, 
estruturação e monitoramento pedagégico. o servigo deve contemplar a disponibilizagdo e projeção de indices 
educacionais, além do controle de entrada e saida de estudantes e funcionarios de toda a Rede Municipal de 
Educação de Brejao-PE. 
0 sistema de informética devera incluir funcionalidades como diario de classe online e offline, portal para pais e 
sistema de gestao escolar, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, e estar em conformidade 

com as legislagbes educacionais vigentes, o servigo devera abranger toda a rede municipal de ensino, conforme 
especificacdes constantes no Termo de Referéncia. 
Processo Licitatório n. ‘Modalidade da Licitação e N. Prazo Contratual 

003/2025. DISPENSA DE LICITAGAO - FME n. 002/2025. 12 MESES. 
Contrato Administrativo n. Data da Assinatura Valor R$ 

002/2025. 10.02.2025. R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais). 
Contratada. CNPJ/MF sob nº: 

PAULO HERBERT BARBOSA LINS CONSULTORIA - HL Consultoria e Tecnologia | 17.126.655/0001-03 
—EPP. 
Contatos: 

E-mail: contato@consultoriahl.com.br - Telefones: (81) 9.9988-2399 / (87) 9.8100-1516 
Enderego: 

Sede na Rua Antônio Carvalho, n° 69, Sala 02, Bairro: Ipueiras, Cidade: Picos, Estado: Pl, CEP.: 64.604- 

340. 

RESOLVE: 

| — Expedir a presente ORDEM DE EXECUGAO DE SERVIGOS, a fim de que a Contratada, na condição de 

ADJUDICATARIA do certame acima mencionado, DE INICIO, VISANDO A PRESTACAO DE SERVICOS DE 
CONSULTORIA EM GESTÃO EDUCACIONAL, INCLUINDO A IMPLEMENTACAO DE SISTEMAS DE 
INFORMATICA DESTINADOS AO _ACOMPANHAMENTO, ESTRUTURACAO E MONITORAMENT 
PEDAGOGICO. 

Il - O prazo de execugdo, os servigos serão executados, a forma de pagamento, demais condigdes e elementos 

necessarios à plena satisfagdo do objeto licitado, estdo vinculados, integralmente, aos termos constantes do 
processo, sujeitas as sangdes e penalidades previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e legislagdes 

complementares. 

EXPECA-SE. 
Gabinete da Secretaria Municipal de Educagao — SME. 

Fundo Municipal de Educação — FME. 
Brejao/PE, 10 de fevereiro de 2025. 

Luana Bati ins de Barros 
Secretaria Municipal de Educagéo-FME. 

Portaria n. 05/2025. 
Contratante 

( Travessa Capitão Francisco Furtado, 100 - Centro | 55.325-000 | Brejao-PE. 
CNPJ/MF: 30.820.772/0001-30 

Pá
gi

na
 

1 
d
e
 2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250227160550.pdf

assinado por: idU
ser 412



PREFEITURA DE- PEA 

A empresa PAULO HERBERT BARBOSA LINS CONSULTORIA - HL CONSULTORIA E TECNOLOGIA - EPP, in: 
no CNPJ/MF sob o nº 17.126.655/0001-03, DECLARA ter tomado conhecimento desta ORDEM DE EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS, ter sido orientada para o cumprimento das Cláusulas Contratuais e que atenderei a todas as orientações 

nela contidas durante a execução do meu Contrato. 

Ciente: Em: 

u SE 
PAULO HERBERT BARBOSA LINS CONSULTORIA - HL CONSULTORIA E TECNOLOGIA - EPP 

CNPJIMF sob o nº 17.126.655/0001-03 
Representada pelo Sr. Paulo Herbert Barbosa Lins 

. CURG sob n. 7.***.**8 - SDS/PE, e inscrito no CPF/MF sob o n. 055.***.***-23 
CONTRATADA 

P e 

( Travessa Capitão Francisco Furtado, 100 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE. 
CNPJ/MF: 30.820.772/0001-30 

P
á
g
i
n
a
 

2 
de

 
2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250227160550.pdf

assinado por: idU
ser 412



10/02/2025, 14:16 

< Voltar ao e-mail 

Enviado - E-mail 
s de & 

(FLnº 34 
Contrato Administrativo FME n. 002/2025 - Oràenj 

Execução Serviços - Para analise e Assinatura. 

me 

Boa tarde, Sr(a) Licitante. 

Pelo presente estamos enviando para assinatura Contrato Administrativo FME n. 002/2025, e 

Ordem de Execução de Serviços, referente Processo n. 003/2025 - Dispensa n. 002/2025. 

Licitações e Contratos | Prefeitura Municipal de Brejão PE 

. Praga Melquiades Bernardes, Sn°, Centro 

CEP: 55.325-000, Brejao/PE 

Telefone: (87) 3789-1251 

E-mail: licitacao@brejac 

PREFEITURA DE GS 

GOVERNO DO POVO 

2 Anexos Baixar tudo 

. © Verificar anexos em busca de virus 

. 16.0rdem_Servicos.pdf 

hitps://titan hostgator.com.br/mail/ 

. 15. Contrato FME 002 ... 

º Responda com o Smart Write Al 

n

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250227160550.pdf

assinado por: idU
ser 412



12/02/2025, 15:53 Contrato Administrativo FME n. 002/2025 - Ordem Execução Serviços - Para analise e Assinatura. 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PM BREJÃO PE <licitacao(Qbrejao.pe.gov.br> 

Contrato Administrativo FME n. 002/2025 - Ordem Execução 
Serviços - Para analise e Assinatura. 
2 messages 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PM BREJÃO PE seg, fev 10, 2025 at 2:11 PM | 
<licitacao@brejao.pe.gov.br> 
To: "stephany.lins@consultoriahl.com.br" 

<stephany.lins@consultoriahl.com.br>, "contato@consultoriahl.com.br" 
<contato@consultoriahl.com.br> 

Boa tarde, Sr(a) Licitante. 

Pelo presente estamos enviando para assinatura Contrato Administrativo FME n. 002/2025, e Ordem de 
Execução de Servigos, referente Processo n. 003/2025 - Dispensa n. 002/2025. 

Licitagdes e Contratos | Prefeitura Municipal de Brejio PE 
@ Praça Melquiades Bernardes, Snº, Centro K 3% 

CEP: 55.325-000, Brejão/PE 
Telefone: (87) 3789-1251 \/‘C 

W 
PREFEITURA DE GS 

GOVERNO DO POVO 

Stephany Lins <stephany.lins@consultoriahl.com.br> — ter,fev 11, 2025 at 11:05 PM 
To: "LICITACOES E CONTRATOS PM BREJAO PE" 
. <licitacao@brejao.pe.gov.br> 

Prezados/as, 
no anexo esti o contrato assinado. Caso necessite de mais alguma documentagio, favor informar. 

Será um prazer poder acompanhar e cooperar para o desenvolvimento de Brejao. 

Atenciosamente, 

Stephany Lins 
Gerente comercial 

Fone: 87 98100 1516 

É 
ConsutroriaHL 

about:blank 12

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250227160550.pdf

assinado por: idU
ser 412



12/02/2025, 15:53 Contrato Administrativo FME n. 002/2025 - Ordem Execução Serviços - Para analise e Assinatura. 

Instagram: https://www.instagram.com/consultoria hl / 

De: LICITAÇÕES E CONTRATOS PM BREJÃO PE <licitacao@brejao.pe.gov.br> 

Enviado: seyosinleioaATNRNa NSS 4,00 
Para: Stephany Lins <stephany.lins@consultoriahl.com.br>; Stephany Lins <stephany.lins@consultoriahl.com.br> 

Assunto: Contrato Administrativo FME n. 002/2025 - Ordem Execução Serviços - Para analise e Assinatura. 

Boa tarde, Sr(a) Licitante. 

Pelo presente estamos enviando para assinatura Contrato Administrativo FME n. 002/2025, e Ordem de 
Execução de Serviços, referente Processo n. 003/2025 - Dispensa n. 002/2025. 

Licitações e Contratos | Prefeitura Municipal de Brejão PE 
Praça Melquiades Bernardes, Snº, Centro 

CEP: 55.325-000, Brejao/PE 
Telefone (87) 3789-125l \ 3@3 

PREFEITURA DE MS 

GOVERNO DO POVO 

aboutblank

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250227160550.pdf

assinado por: idU
ser 412



— 1202/2025,1627/ Enviado - E-mal 

< Voltar ao e-mail 

Envio de Solicitação de Empenho e Contrato % 
Administrativo FME 002/2025. á 

me 2~ E + 

Boa tarde! 

Segue anexo para empenhar solicitação e Contrato Administrativo. 

Licitações e Contratos | Prefeitura Municipal de Brejão PE 

Praça Melquiades Bernardes, Snº, Centro 

ª CEP: 55.325-000, Brejão/PE 

Telefone: (87) 3789-1251 

E-mail: llcitacag(Dt 

W 
PREFEITURA DE MS 

GOVERNO DO POVO 

2 Anexos Baixar tudo 

1 Verificar anexos em busca de virus 

\ Contrato FME 002-Servi... ‘ Solicitacao-de-Emissao-... 

é é S €3 Responda com o Smart Write Al 

hitps://titan.hostgator.com.br/mail/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250227160550.pdf

assinado por: idU
ser 412


